
自治会・町内会長 各位 

 

西区総務課長 

 

 

令和７年国勢調査の広報ポスター掲出のお願いについて（依頼） 

 

盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、各種統計調査に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 また、令和７年国勢調査の調査員推薦につきましては、人員の確保が厳しい状況の中、格

別の御協力をいただき、多くの方の御推薦をいただくことができました。重ねてお礼申し上

げます。 

 現在、10月 1日の調査期日に向けて準備を進めておりますが、調査に従事する調査員の皆

様が安全に調査活動を行っていただけるよう、また、調査に御協力をいただく各世帯の皆様

が安心して御回答いただけるように『広報よこはま（９月号掲載予定）』を始めとした地域に

密着した媒体を活用して各世帯の皆様への十分な広報を実施してまいりたいと考えています。   

 つきましては、お手数をおかけいたしますが、広報ポスターの自治会・町内会掲示板への

掲出について御協力をお願い申し上げます。 

 

 

１ 広報ポスター掲出のお願い 

（１）ポスター仕様  

   Ａ４サイズ（210ｍｍ × 297ｍｍ）※別紙参照 

（２）掲出依頼期間 

   令和７年８月４日（月） ～ 令和７年 10月８日（水） 

（３）ポスター送付時期 

   ７月区連会での説明後、各自治会・町内会あてに送付させていただきます。 

 

 

２ 【参考】調査書類の配布時期、回答・提出期間 

（１）調査書類の配布時期 

   ９月 20日（土）～30日（火） 

   ※調査票（紙）のほか、インターネット回答に必要な書類や郵送用の封筒などを配布。 

（２）インターネット回答期間 

   ９月 20日（土）～10月８日（水） 

（３）調査票での回答期間 

 10月１日（水）～10月８日（水） 

テキストボックス
議題９



01191293
テキストボックス
別紙




